Bald. in l. 2. colum. 1. C. de Episcop. aud. vbi dicit, quod de iure Canonico remeie appellans non punitur, quod debet intelligi, scilicet, pœna appositâ in illa lege; quæ est quinquaginta librarum argenti, sed bene potest alia pœna mitiori puniri ad arbitrium iudicis, per ea quæ dicit Abb. in d. c. 2. sed de iure Ciuili appellans friuole, punitur pœna 50. librarum argenti, vt est text. & ibi Bal. in d. l. 2. C. de Episcop. audien. & rex. in l. ab executione. 5. in fin. C. quorum appell. non recip. SUPER HOC EST SCIENDYM, quod reperio TRES PœNAS in hac materia proditas à iure Ciuili, Vna 50. librarum argenti, vt modo dixi. ALIA est pœna extraordinaria ad arbitrium iudicis, l. eos. 6. §. ne temere. 4. C. de appell. ALIA est pœna amissionis causæ, & nota infamix, l. à proconsulibus. 19. C. de appell. quomodo autem debent irrogari dictæ pœnæ, ne videantur istæ leges adinuicem contrariari, Bar. in d. l. à proconsulibus, facit vnâ distinctionem, videlicet, aut appellatio recipitur per iudicem à quo, & punitur extra ordinem, per d. §. ne temere, aut non recipitur, & punitur nota infamix, & amissione causæ, per d. l. à proconsulibus. Aut quis appellat ab executione, & punitur pœna 50. librarum argenti, per d. l. ab executione. ita distinctio Bart. est defectiua, quia in l. 2. C. de Episcop. aud. non dicitur de appellatione ab executione; & tamen irrogatur illa pœna. Vnde eo magis clare concordando istas leges ita distinguo, Aut quis appellat ab interlocutoria friuole, aut à diffinitiuâ. Primo casu punitur pœna 50. librarum argenti, per text. in d. l. 2. vbi expresse loquitur Imperator de appellatione ante sententiam, & refert se ad decisâ per d. l. ab executione. & declarat ibi gloss. in ver. sancto. Idem probatur in d. l. ab executione. 5. vbi loquitur de appellante ab executione, vel ab articulo, & sic de appellatione ab interlocutoria. Secundo casu, scilicet quâdo appellat à diffinitiuâ; & tunc sub distinguo, aut appellatio recipitur, aut non, secundum Bart. in d. l. à proconsulibus. vt supra retuli. QVÆ ¶ AVTEM dicatur appellatio FRIVOLA, seu FRVSTRATORIA, vel TEMERARIA? Dic, quod dicitur illa, quæ interponitur sine legitima causâ: vt quando quis appellat, vbi non est grauatus iniuste: & sic id est dicere friuolam, quod vanam & inanem, & sine causa iusta interpositam, quæ nullum poterit fortiori iuris effectum, vt declarat Gem. in d. c. cum appellans. omib. 5. col. 2. versu. quare, quid importet, &c. de appell. lib. 6. & in tantum ¶ lex habet odio huiusmodi appellationes friuolas, quod non solum introduxerit pœnas supradictas, verum etiam censetur fieri iniuria iudici à quo, quando friuole appellatur, adeo quod potest index agere actione iniuriarum, vt est gloss. sing. in l. fin. in gl. si C. quando prouoc. non est necess. & illam gl. sequitur Gem. in d. c. cum appellations. b. col. 2. & Fel. in c. 2. colum. 1. de appell. & est glo. expressa in c. si quis raptorum, in gl. & dist. 50. hoc non pro limitatione. l. & in maioribus. 20. C. de appell. quæ dicit,

quod is, qui appellat, non facit iniuriam iudici: quia debet intelligi, quando iuste appellat, non autem friuole. ita dicit gloss. in d. l. fin. TRIGESIMO PRIMO LIMITA, ¶ non procedere in causa iuramenti in litem; quia à iuramento in breui non appellatur secundum Bar. in l. in actionibus. 5. in fin. ff. de in lit. iur. & ibi Sal. & Iaf. & communiter Mod. Innoc. Ant. de Butt. & Imol. in c. fin. quod met. caus. quod tamen limitat Iaf. in d. l. in actionibus. in fin. eo. procedere de iure ciuili, secus de iure Canonico; quia potest appellari, sicut potest ab omni grauamine appellari, eo iure, c. vt debitis. 59. de ap. TRIGESIMO SECVNDO LIMITA, ¶ non procedere in sententia excommunicationis, quia ab ea non appellatur ad effectum retardandæ executionis. Item in sententia interditi, secundum Spec. in tit. de appell. §. in quibus, versu. 17. & per Abb. & Phil. in c. pastoralis. 53. §. verum, de appellat. & gloss. in ver. suspendatur. & ibi Abb. in c. ad reprimendam. 8. de offordi. & habetur in e. qua fronte. 25. c. questioni. 21. de appell. & in c. per iura. 40. de sent. excommuni & hanc materiam declara, & limita, vt plene dixi supra, in 2. quæst. principali. 4. differentia, versu. quinto limita, &c. TRIGESIMOTERTIO LIMITA non procedere, ¶ quando sententia est ipso iure nulla, quia ab eo non appellatur; sed de nullitate dicitur, vt in toto tit. C. quando prouoc. non est necess. & Spec. in d. §. in quibus, ver. 18. TRIGESIMO QUARTO LIMITA ¶ non procedere in eo, qui in causa principali nihil produxit, neque probauit, quia si succumbit, non potest appellare, nisi ante omnia reficiat expensas aduersario, alias non auditur appellans, nisi probauerit se iuste impeditum: & ita seruatur in Regno, & de hoc est Regia pragmatica. in. num. 27. quæ incipit, Qui in cau. vbi plus cauetur, scilicet, quod victor debet satisfacere de soluendis illis expensis, quas recipit, quando cumque iudex appellationis hoc iudicauerit. Item, limitatur non procedere in miserabilibus personis, vt ibi habetur. TRIGESIMO QVINTO LIMITA ¶ non procedere, quando quis generaliter appellat ab omni grauamine, quod posset et irrogari in aliqua causa, vel in aliis causis, quæ poterunt contra eum intentari, nam ista dicitur appellatio generalis, & vaga, quæ nihil valet, & non admittitur, text. est in c. 2. & c. consuluit. 18. el. 2. de appell. & licet de iure antiquo valisset appellatio generalis facta respectu vnus cause, vt dicitur in d. c. consuluit, tamen hodie est correctum per Clement. appellanti. 5. de appellat. quæ cauetur, quod in appellatione à grauamine, debet inseri causa, & illam solam causam expressam potest appellans prosequi, vnde si appellatur generaliter, ista appellatio non prodest, nisi quoad causas grauaminis expensas, ita tenet Phil. in d. c. consuluit. el. 2. quod nota, quia quondam euenit, quod aliqui faciunt istas appellationes generales, ab omni grauamine, nulla causa expressa, quia illas non possunt de iure postea prosequi.

sequi. nam à grauamine non illato, nec communi-
 cato potest appellari, secundum Angel. in consil. 88.
 355 TRIGESIMO SEXTO LIMITA, † non proce-
 dere in mandato facto alicui, quod in sua Ecclesia
 resideat: quia à tali mandato non appellat, nisi ius-
 ta causa, & iustum impedimentum exprimitur in ap-
 pellatione; text. est, & ibi gloss. & Doct. in c. perue-
 356 nit. 28. el. 2. de appellat. TRIGESIMO SEPTIMO † LI-
 MITA, non procedere in omni actu, qui sit secun-
 dum iuris dispositionem, & Canonicas sanctiones:
 quia à tali actu secundum leges celebrato, non ap-
 pellatur: nam à iudice, iuris dispositionem, & de-
 cretum exequentem, non potest appellari: quia talis
 appellatio est contra leges, text. in c. consulsus. 29. el.
 3. de appell. & ista etiam est ratio præcedentis limita-
 tionis; quod tamen limita & declara, nisi in appel-
 latione in sereretur talis causa rationabilis, per qua
 specialiter in illo casu admitti debetur: quia tunc
 valet appellatio, & debet admitti, secundum Phil. in
 d. c. consulsus. el. 3. & in e. de priore. 31. eodem tituli.
 357 TRIGESIMO OCTAVO LIMITA, † non procedere in
 declaratione dationis termini ad producendum tes-
 tes, & instrumenta, & ad probandum in causa feu-
 dali; quia à breuiatione, & modificatione dicti ter-
 mini non potest appellari in Regno; imo appellans
 punitur ad pœnam quinquaginta florenorum auri,
 & appellatio non valet, nec retardat executionem:
 ita de hoc est ritus magnæ curiæ, in num. 6. qui inci-
 pit: Item, quod termini, &c. in dicto ritu præcedenti,
 qui expresse loquitur in causa feudali. TRIGESI-
 358 MÓNONO LIMITA, † non procedere in decre-
 to, quo iudex pronunciat aliquem haberi pro con-
 fesso, ex quo noluit comparere ad se examinandum,
 vt principalem, facto sibi mandato sub pœna con-
 fessi: nam à tali decreto non potest appellari in re-
 gno. Verum in vltima citatione, quæ fit, debet in-
 seriturus tenor articulorum: ita de hoc est ritus
 magnæ curiæ, in num. 260. qui incipit: Item seruat
 ipsa curia, quod si quis, &c. Quid autem si de iure cõ-
 muni? vide Phil. Decium in consil. 34. colu. 2. in princ.
 359 QUADRAGESIMO LIMITA, † non procedere in
 eo qui est conuictus de furto manifesto, qui nõ
 potest appellare, secundum Andr. de Ifern. in tituli.
 qua sine regal. versic. & bona. colum. 10. QUADRAGE-
 360 SIMO PRIMO LIMITA † non procedere, quan-
 do certa pœna irrogatur a lege pro aliquo delicto,
 & cõdemnatus de illo delicto fateretur se deliquisse,
 sed dicit se grauari; quia est nimis magna pœna, &
 propterea appellat: nam talis appellatio non ad-
 mittitur, secundum Andr. de Ifern. in consiliis Isten-
 sianis, co. fin. vbi ponit exemplum de pœna portationis
 armorum. Et potest hoc suaderi ratione; quia
 tunc iudex exequitur legem, quo casu non appella-
 tur, vt dixi supra proxime in 37. fallent. & est gene-
 ralis regula in iure, quod à lege generaliter appellari
 non potest. facit l. pr. specul. 12. ff. quis. & à quibus. & vi-
 de Felin. in c. cum non ab homine. 10. col. penult. & fin.